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خبـر با اعلام برگزیدگان هفتمین دوره جشنواره کتابخوانی؛

مروج استان فارسی در حوزه کتابخوانی ناشنوایان تقدیر شد
عمومی  کتابخانه های  کل  اداره  کتابخوانی  و  کتابخانه  امور  اداره  رئیس 
فارس در هفتمین دوره جشنواره مروجان کتابخوانی به عنوان مروج برتر 

در حوزه کتابخوانی اقشار خاص برگزیده شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه های 
مروجین  دوره جشنواره  هفتمین  اختتامیه  آیین  در  فارس،  استان  عمومی 
کتابخوانی که به صورت مجازی با حضور، معاون امور فرهنگی وزارت 

جشنواره  دبیر  زین العابدین،  حاجی  محسن  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
برترین  از  و  معرفی  دوره  این  برگزیدگان  شد،  برگزار  هیئت داوران،  و 
مروجان کتابخوانی در کشور تقدیر شد.میثم جوانبخت، رئیس اداره امور 
جمله  از  فارس  عمومی  کتابخانه های  کل  اداره  کتابخوانی  و  کتابخانه 
برگزیدگان این دوره بود که در بخش افراد مروج کتاب برای گروه های 
خاص و به واسطه تلاش های وی در حوزه کتابخوانی ناشنوایان تقدیر شد.

از ابتدای سال جاری تاکنون صورت گرفت؛

 غربالگری 156 هزار و 480 نوزاد
در فارس

صدور 175 پروانه کاربرد علامت استاندارد 
در فارس

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از آمادگی این سازمان 
برای استقبال از سال جدید خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهروندی 
به  با نزدیک شدن  سازمان مدیریت پسماند، خوشبخت گفت: هر سال 
دلیل  به  اسفندماه  در  پسماند  مدیریت  سازمان  فعالیت های  نوروز  ایام 

پاکسازی های شهر بیشتر می شود.
وی بیان داشت: با هماهنگی یاوران شورا و همچنین معاونت های خدمات 
قابل  خشک  پسماند  جمع آوری  و  پاکسازی  یازده گانه  مناطق  شهری 
بازیافت محله به محله شهر از اول اسفند شروع می شود و علاوه بر امور 

روزانه، نظافت محله ها به صورت ویژه پیگیری شود.
پاکسازی  تیم های  محله،  به  محله  نظافت  بر  علاوه  افزود:  خوشبخت 
زمین های باز با ماشین آلات لازم، پسماندهای عمرانی و ساختمانی تخلیه 
شده در زمین های باز مشرف به معابر را جمع آوری نموده و زمین ها را 

پاکسازی می کنند.
وی ادامه داد: از نیمه دوم اسفند میزان تولید پسماند به دلیل خانه تکانی ها 
عادی  حالت  برابر   1/5 تا  گاهی  و  داشت  خواهد  چشمگیری  افزایش 

شرکت های  آلات  ماشین  از  بازدید  کارشناسی ضمن  تیم های  می رسد، 
خدمات شهری، وضعیت ناوگان جمع آوری و حمل پسماندها را بررسی 

نموده تا مشکلات احتمالی مرتفع گردد.
جمع آوری  آماده  پسماند  مدیریت  سازمان  داشت:  اظهار  خوشبخت 

پسماندهای حجیم شهروندان در هنگام خانه تکانی ها است.

و  رئیس  فارس،  بازرسی  مدیرکل  فارس،  استان  دادستان  معاون  حضور  با   
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار شیراز و مدیران شهری سامانه های 
بار«،  نقل  و  حمل  »مدیریت   ،»)PMIS( پروژه  مدیریت  اطلاعات  »سیستم 

سبزینه طی مراسمی رونمایی شد.
 سرویس خبری/ خدیجه غضنفری

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در مراسم افتتاح سامانه های PMIS، حمل ونقل 
بار و سبزینه گفت: امروز می توانیم با قاطعیت بیان کنیم که شورای شهر شیراز 
بود،  نیاز  تمام آنچه  ندارد و  نیاز  به هیچ مصوبه جدیدی  در حوزه ساختاری 
هم اکنون نهایی شده است و از این به بعد باید به سمت نظارت حرکت کنیم 

تا مصوبات به خوبی اجرا شود.
عبدالرزاق موسوی با بیان اینکه آنچه امروز شاهد آن هستیم محصول فرآیندی 
است که از آغاز شکل گیری شورای پنجم به آن توجه شده، ابراز کرد: سامانه 
مدیریت اطلاعات پروژه در سال 1۳۹۷ و به ابتکار کمیسیون برنامه و بودجه 
وقت تأسیس شد و در کمیسیون شهرسازی و معماری و نیز کمیسیون های 

عمران و حمل ونقل با جدیت دنبال شد. 
ابتدا بر آن بود که موضوع شهرداری الکترونیک  او افزود: شورای پنجم از 

را نهادینه کند.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ابراز داشت: این شورا برای نخستین بار در 
برنامه پنج ساله پنجم، ۳۶۰ شاخص کمی را تدوین کرده است که برای ارزیابی 
برنامه های مختلف شهرداری به آن مراجعه می شود و به تبع آن، برش های این 

برنامه پنج ساله در برگیرنده تمامی برنامه ها و فعالیت های شورا شد. 
منحصربه فرد  و  ارزشمند  وجود  با  سامانه  این  معتقدیم  داشت:  اظهار  موسوی 
بودن با آن چه می خواستیم و می خواهیم همچنان فاصله دارد؛ با وجود این، دو 
مصوبه نیز در زمینه تعارض منافع داشتیم که در فرصت باقیمانده از شورای 

پنجم به سامانه PMIS متصل خواهد شد. 
از  حفاظت  نحوه   PMIS سامانه  بیان کرد:  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 

منابع، هزینه کرد و اولویت بندی پروژه ها را نشان می دهد. 
موسوی ابراز کرد: شهرداری سالانه 15۰۰ قرارداد به صورت میانگین با افراد 
و مجموعه های مختلف منعقد می کند که می توان براساس آن، حجم گردش 
این  چارچوب  در  اقدامات  و  هزینه ها  همه  کرد.  بررسی  را  شهرداری  مالی 
قراردادها به تصویب می رسد و سامانه PMIS تأکید می کند که این بودجه ها 
باید در کجا خرج شود و از همین رو است که شورا برای به ثمر رسیدن آن 

اصرار بسیاری کرد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه راه اندازی سامانه PMIS نخستین 
گام در زمینه یادشده است، ادامه داد: از لحظه ای که درخواستی مطرح می شود 
تا برآورد آن و مطرح شدنش در کمیسیون و طی دیگر مراحل در این سامانه 

ثبت می شود و قابل رصد است. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به اینکه در زمینه قراردادها مشکلاتی 
جدی وجود دارد، عنوان داشت: از همین رو است که تأکید می کنیم راه اندازی 
سامانه یادشده و نیز تحقق شهرداری الکترونیک ضروری است؛ البته به ثمر 
و  تکمیل کند  را  سامانه  این  است که شهرداری  به آن  مشروط  رسیدن آن 

کارشناسان آن را به کار گیرند. 
و  شهرداری  عملکرد  از  دفاع  با  همچنین  شیراز  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
شورای شهر شیراز در زمینه مبارزه با فساد، گفت: مشکل تعارض منافع زمانی 
حل می شود که هر کس بداند در هر مقامی که قرار گرفته، امانتی از سوی 
مردم بر دوش دارد که باید آن را به دیگری واگذارد و همه چیز موقت است؛ 
افزون بر این، دستگاه های دیگر نیز باید به شهرداری کمک کنند تا این کار 

بزرگ به ثمر رسد.
شهردار شیراز در این مراسم نیز گفت: راه اندازی سامانه PMIS موجب می شود 
که تصمیمات مدیران شهری علمی و کارشناسی تر شود و همچنین شهروندان 
بتوانند هر لحظه در اموری که مرتبط با شهرداری است، اقدامات این سازمان 

را رصد کنند.  
حیدر اسکندرپور افزود: من از ابتدای قرار گرفتنم در پست شهرداری شیراز 
به دنبال گسترش رویکرد نرم افزاری کردن فعالیت ها شهرداری شیراز بوده ام.

وی ادامه داد: این گفته بر خلاف نظر دوستان و منتقدین که فکر می کردند 
همه  که  معناست  این  به  نمی شود،  انجام  شیراز  در  عمرانی  پروژه  دیگر  که 
پروژه های عمرانی و اقدامات باید در بستر نرم افزاری صورت گیرد تا بتوان 

کارها را سریع تر و شفاف تر جلو برد.
شهردار شیراز با اشاره پروژه بزرگراه صدر در تهران و پل کابلی ولیعصر در 

ارائه  شیراز گفت: برخی از شهروندان و منتقدین اعلام کردند که اطلاعات 
شده از سوی شهرداری در مورد این دو پروژه درست نیست و هزینه ها بیش 
باید چنین تضادی  این جاست که چرا  اما سؤال  از آنچه اعلام شده، هست، 

وجود داشته باشد؟
شهردار شیراز ادامه داد: یکی از زیرسیستم های سامانه PMIS، رصد آن از لحظه 
اولی که پروژه استارت زده می شود تا پایان پروژه بوده و تمام مراحل آن قابل 
رصد است و حتی پرداخت ها و صورت وضعیت ها نیز در آن قابل پیگیری 

بوده و برآوردها نیز در آن قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: یک اشکالاتی که در برخی دستگاه ها از جمله شهرداری وجود 
دارد این است که گاهی اوقات برآوردهای اولیه پروژه با صورت وضعیت 
نهایی آن با هم خوانی ندارد یعنی در طول پروژه بعضی از آیتم ها تغییر می کند.
 به گفته اسکندرپور این مشکل در این سیستم رفع شده و می توان وضعیت 
پروژه را کامل رصد می کند و هر برآوردی و هر آیتمی که در طول انجام 
پروژه تغییر کند را به صورت روزانه رصد کرده که آیا درست بوده یا نه؟ 
همچنین هر پرداختی نیز بر مبنای صورت وضعیت ها قابل رصد است بنابراین 
به عنوان  اختیار شهرداری  بدانند پولی که در  این حق شهروندان هست که 
کارگذار خودشان قرار دادند، چگونه هزینه می شود، این چگونه هزینه کردن 

در این سامانه قابل رصد هست.
شهردار شیراز ادامه داد: در همه دوره های مدیریت شهری، شهروندان گلایه 
می کنند که چرا فلان پروژه در شمال شهر اجرا می شود یا این که فلان پروژه 
در جنوب شهر اجرا نمی شود؟ این سامانه زیرسیستمی دارد که شهر را در همه 
ابعاد خدماتی و زیرساختی مانیتور می کند و اطلاعات آن را در اختیار مدیران 
و  فضایی  عدالت  و  اطلاعات  این  اساس  بر  می توانند  مدیران  و  می دهد  قرار 
محیطی تخصص اعتبار دهند و پروژه تعریف کنند و اقدامات خود را انجام 

دهند.
ارائه اینترنت رایگان به شهروندان

به  رایگان  اینترنت  بایت  مگا   ۲۰۰ روزانه  ارائه  به  بخش  در  شیراز  شهردار 
شهروندان خبر داد.

اسکندرپور ادامه داد: در اولین گام از این پروژه ای که در نوروز سال آینده 
اینترنت به صورت رایگان  و در روز شیراز کامل خواهد شد، شهروندان به 

دسترسی خواهند داشت.
به گفته وی اولین مکان اجرای این پروژه باغ جهان نما شیراز است و فاز بعدی 
وای فای رایگان آن در ایستگاه های مترو شیراز، میرزایی شیراز و متر و مراکز 

گردش گری شهر شیراز مجهز به وای فای رایگان خواهد شد. 
سامانه PMIS نظارت شهرداری را بر پروژه های خود ممکن می سازد

اسلامی  اطلاعات شورای  فناوری  و  رئیس کمیسیون هوشمندسازی  ادامه  در 
شهر شیراز با بیان اینکه با افتتاح سامانه PMIS شهرداری باعنوان بزرگ ترین 
کارفرمای شهر می تواند هر یک از پروژه های خود را به صورت لحظه ای رصد 
کند، ابراز داشت: اطلاعات لازم در حال حاضر مبنای دقیقی ندارد و سلایق 

شخصی در ارائه آن ها دخیل است. 
لیلا دودمان با بیان اینکه هوشمندسازی و توسعه سامانه های هوشمند به حاکم 
این  به  شدن فرایندها به جای سلیقه شخصی می انجامد، اظهار داشت: رسیدن 
کاری  فرایندهای  باید  نخست  است؛  اساسی  گام  چهار  طی  نیازمند  مرحله 
کل  در  روش ها  بهبود  و  بازمهندسی  ضمن  و  شود  احصا  دقیق  به صورت 

شهرداری همسان سازی صورت گیرد و به اطلاع ذینفعان رسد.. 
هوشمندسازی  کمیسیون  تشکیل  را  پنجم  شورای  افتخارات  از  یکی  وی 
حل  و  پروژه ها  مداوم  پیگیری  با  داد:  ادامه  و  برشمرد  اطلاعات  فناوری  و 
به شهر  توانسته ایم گام مهمی در رسیدن  به تسریع آنان  مشکلات و کمک 

هوشمند برداریم. 
پروژه های  از  رونمایی  را  هوشمند  شهر  به  دستیابی  مرحله  اولین  دودمان 
اجرای  راستای  در  هوشمندسازی  کمیسیون  گفت:  و  دانست  هوشمندسازی 
پروژه یادشده، بیش از 15 جلسه کارشناسی فنی و مدیریتی را به منظور حل 
مشکلات برگزار کرده و به صورت مداوم به بازدید میدانی از پیشرفت پروژه 

مبادرت کرده است.
دودمان با اشاره به سامانه جامع مدیریت حمل ونقل بار درون شهری گفت: این 
طرح امکان ارائه پروانه ها و مجوزهای لازم را برای وسایل نقلیه حمل بار و 
رانندگان فراهم می سازد که در راستای ارائه خدمات غیرحضوری به شهروندان 

نقشی برجسته ایفا خواهد کرد.

دودمان ابراز داشت: مدیریت و انتشارداده های شهری با رعایت امنیت سایبری 
و سطح اطلاعات به عنوان بخشی از حقوق شهروندی، منجر به ایجاد شفافیت 
در مدیریت شهری، توانمندسازی شهروندان، جامعه مدنی و بخش خصوصی 
برای اخذ تصمیمات آگاهانه، تحلیل مقایسه و کشف روابط معنادار، شناسایی 
چالش های اجتماعی و اقتصادی، نابرابری ها و ارزیابی پیشرفت در برنامه ها و 
خدمات عمومی برای مراکز علمی پژوهشی و تقویت زیست بوم نوآوری و 

کسب و کارهای دانش بنیان خواهد شد. 
در ادامه معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز  با اشاره به این 
که توزیع نامتقارن و تمرکزگرایی خدمات سبب می شود در سطح شهرها با 
از رسالت های مجموعه  اظهار داشت: یکی  چالش های ترافیکی روبرو شویم 
مدیریت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز ساماندهی وضعیت گره های 
ترافیکی است و سازمان حمل بار با همکاری سازمان فناوری شهرداری شیراز 
با انجام مطالعات و عملیات های کارشناسی مراحل صدور مجوزها را تسهیل 

کرده و به این سامانه هوشمند را طراحی نمودند.
مسعود طهماسبی خاطرنشان کرد: بیش از 8۰ هزار خودرو در حوزه حمل و 
بار در سطح شهر شیراز به صورت رسمی و غیررسمی در حال فعالیت  نقل 
هستند اما تا به امروز قریب به 8 هزار خودرو ساماندهی شده اند. به موجب 
قانون مدیریت حمل و نقل بار به شهرداری ها سپرده شده و یکی از چالش هایی 
که در مسیر این ساماندهی با آن روبرو بودیم بحث فرآیندهای دست و پاگیر 
و هزینه هایی بود که باعث می شد بسیاری از رانندگان رغبتی برای ثبت نام و 

همکاری با شهرداری در گذشته نداشته باشند.
فعالیت،  پروانه های  صدور  نظیر  خدماتی  سامانه  این  که  این  بیان  با  وی 
بیان  می کند  تسهیل  را  نقل  و  برای شرکت های حمل  بهره برداری  و  اشتغال 
با راه اندازی  بود که  این پروانه مدت زمانی ۲ ماهه  کرد: در گذشته صدور 
سامانه  این  در  همچنین  است.  کرده  پیدا  کاهش  ساعت   48 به  سامانه  این 
به  مراجعه  به  نیازی  دیگر  و  شده  فراهم  هم  غیرحضوری  پرداخت  امکان 
بانک و تلف شدن زمان و افزایش هزینه نیست، اکنون هر یک از کاربران 
انجام  را  ثبت نام  فرایند  می توانند  رایانه  و  هوشمند  گوشی های  با  راحتی   به 

دهند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری گفت: این سیستم نقش ارزنده ای در 
اختصاص سهمیه سوخت به رانندگان از طریق بار برگ دارد و این فرآیند 
را تسهیل، دقیق و عادلانه کرده و مراحل انجام آن با کمترین هزینه صورت 
می پذیرد. همچنین از قابلیت های این سامانه می توان به خدماتی در حوزه های 

آموزشی و فرهنگ سازی و رفاهی و صدور باربرگ تردد اشاره کرد.
هوشمند  سامانه  این  مزیت های  از  دیگر  یکی  افزود:  ادامه  در  طهماسبی 
دیگر  رانندگان  واحد  پنجره  شدن  اجرایی  با  است.  واحد  پنجره  ایجاد 
و  ندارند  پروانه  اخذ  برای  مختلف  سازمان های  به  مراجعه  به  نیازی 
 درخواست های آنان با کمترین هزینه و صرف کمترین زمان ممکن صورت 

می پذیرد.
PMIS در  به ویژگی سامانه  اشاره  با  فارس  استان  بازرسی  مدیرکل  ادامه  در 
مدیریت پروژه های عمرانی شهرداری شیراز تصریح کرد: زمان بندی در یک 
پروژه فاکتور بسیار اثرگذاری است و اگر این فاکتور به درستی تعریف نشود 
علاوه بر افزایش زمان اجرای پروژه، هزینه های بسیار زیادی تحمیل می کند 

که به هیچ وجه قابل جبران نیست
کاظم اکرمی با حایز اهمیت خواندن مدیریت پروژه از نظر زمان، اعتبار و 
که  زمانی  اما  است  شده  تعریف  شفافیت  برای  متعددی  قوانین  گفت:  منابع 
فعالیت و اقدامات ما درروند پروژه های عمرانی شفاف و درست باشد بگونه ای 
که همه چیز دریک اتاق شیشه ای قابل  رؤیت باشد مردم و دستگاه های اجرایی 
می توانند با نظارت خود در صورتی که حتی خطا رخ دهد آن را گوشزد و 

نسبت به رفعان اقدام کرد.
 اکرمی اضافه کرد: نظارت سیستمی بر روند اقدامات زیرمجموعه مانند همان 
اقدامی که شهرداری با سامانه PMIS انجام می دهد علاوه بر کم کردن هزینه تر 
نظارت ها را سریعتر و آسان تر می کند موضوعی که مدنظر دستگاه های نظارتی 

است باشد. 
مدیرکل بازرسی استان فارس اقدام شهرداری در رونمایی از این سامانه ها را 
یک قدم بزرگ در مسیر شفافیت دانست و اظهار امیدواری کرد: با رونمایی و 
راه اندازی از سامانه های موجود شهرداری و شوراییان شورا تلاش کنند با یک 

سامانه جامع و کامل اقدامات خود را ارتقا دهند. 

شهرداری شیراز پرچم دار هوشمندسازی شهری 
معاون دادستان شیراز در این مراسم نیز گفت: هوشمندسازی در حوزه شهری و 
الکترونیکی کردن امور امر بسیار مهمی است که از این رو اقدامات شهرداری 
شیراز در این حوزه تحسین رییس کل دادگستری استان فارس را نیز در پی 

داشته است.
ابراهیم ابراهیمی با بیان اینکه رعایت حقوق شهروندی معانی فراتر از اقدامات 
اتاقکی  همانند  امور  هوشمندسازی  افزود:  دارد،  پلیس  و  انتظامی  نیروهای 

شیشه ای می ماند که مردم از نزدیک شاهد اقدامات و عملکردها خواهند بود.
روند  در  شهری  مدیریت  سامانه های  ابراهیمی  گفت:  شیراز  دادستان  معاون 
حضور  حذف  با  عمومی  نارضایتی های  شدن  کمتر  و  اداری  فساد  کاهش 

فیزیکی شهروندان در مجموعه شهرداری بسیار مؤثر است.
را پرچم دار هوشمندسازی شهری  این شهر  دادستان شیراز، شهرداری  معاون 
دانست و گفت: در سامانه های جدید شهرداری شیراز که بر پایه جی آی اس 

تدارک دیده شده شاهد بهبود امور در حوزه شهری خواهیم بود.
او اظهار کرد: استفاده از این سامانه ها در حوزه قضا، استفاده از آن در بارگزاری 
اطلس بزه کاری تا استفاده از آن در رابطه با تأمین ادله مدنی و کیفری و بهره 
از آن در جهت برنامه ریزی های امنیتی و ایمنی، نظارت بر پیشرفت پروژه های 
یازده گانه شهرداری  مناطق  ایجاد رویه واحد در  پیمانکاران،  شهری و رفتار 
شیراز برای توزیع متوازن و عادلانه خدمات ازجمله مزایای سامانه های هوشمند 

شهرداری شیراز است.
راضی معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز در خصوص 
و  پروژه  مدیریت  اطلاعات  سامانه   PMIS آیین گفت:  این  در   PMIS سامانه 
مصوبه  بودجه  آن  آغازین  نقطه  که  است  مراتبی  سلسله  و  فرایندها  سامانه 
فرایندهای  کلیه  اعتبار  تأمین  و  تخصیص  از  بعد  که  است  شیراز  شهرداری 
انجام  سیستمی  بصورت  قرارداد  انعقاد  و  پیمانکار  انتخاب  و  مناقصه  آگهی 

می شود.
راضی با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی این سامانه ایجاد یک ساختار یکپارچه 
نرم افزاری در رابطه با هماهنگی بین حوزه های ستادی و اجرایی و ارتباط با 
برنامه های بودجه ای، فنی و عمرانی و مالی است افزود: کلیه فعالیت ها در این 
سامانه مبتنی بر بودجه مصوب، سلامت اداری، شفافیت و افزایش کارایی و 

اثربخشی سازمانی است  
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز عنوان کرد: ویژگی 
مهم این سامانه بحث استفاده از دانش و هوش سازمان و استفاده لایحه های 
جی ای اس است که یک ابراز بسیار قدرتمند برای رده های مدیریتی است که 

این سامانه تعریف شده است 
 وی عنوان کرد: این پروژه مبتنی بر برنامه ریزی مشارکتی است که امیدواریم 

منشأ ارتقا سلامت اداری و بلوغ سازمانی مجموعه شهرداری شیراز باشد
در ادامه رییس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از 

افزایش یک متری سرانه فضای سبز شیراز در طی 5 ماه فعالیت خبر داد.
محمدرضا زندیه با اشاره به راه اندازی سامانه سبزینه اظهار کرد:  در این پروژه 

5۰ هزار اصله درخت در نظر گرفته شده است. 
گفتنی است سامانه »سیستم اطلاعات مدیریت پروژه )PMIS(«، یک پروژه 
شاخص در راستای استقرار نظام شفافیت، ایجاد یک ویترین شیشه ای در تعامل 

با شهروندان و مدیریت هر چه بهتر بودجه شهرداری است.
این سامانه برای اولین بار در سطح ملی کلید خورده و شهرداری شیراز در این 
زمینه پیشتاز است. در سامانه PMIS می توان فرآیند پروژه های شهرداری شیراز 

را از طریق درگاه اینترنتی PMIS.shiraz.ir مشاهده کرد.
سامانه »مدیریت حمل و نقل بار«، سامانه ای برای ساماندهی خودروهای باربر، 
نظارت بر فعالیت آنها، ایجاد اطمینان در شهروندان و دسترسی راحت تر آنها 
به خدمات جابجایی بار است و به آدرس transport.shiraz.ir در دسترس قرار 

دارد.
رانندگان خودروهای سنگین، نیمه سنگین و سبک با ثبت نام در این سامانه 
بهره مند  لاستیک  و  سوخت  همچون  تسهیلاتی  از  اشتغال  پروانه  دریافت  و 
می شوند. از این پس حمل و نقل بار در شیراز و حومه فقط با داشتن پروانه 

اشتغال امکان پذیر است.
با  شهروندان  است.  رایگان  نهال  کاشت  درخواست  سامانه  سبزینه،  سامانه 
درخواست خود  ثبت  و   landscape.shiraz.ir به آدرس  سامانه  این  به  مراجعه 
می توانند نهال مورد نظر خود را همچون سروناز، سرونقره ای، نارنج و زیتون 

تلخ انتخاب و دریافت کنند.

توسط شهرداری شیراز صورت گرفت؛ 

شهردار شیراز:

پروژه های عمرانی و اقدامات شهرداری باید در بستر نرم افزاری صورت گیرد


